Nº 182, quarta-feira, 21 de setembro de 2016 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016092100051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 583, DE 19 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nº
502.903/2016-1 e TST nº 502.878/2016-6, respectivamente, resolve:

1 - Dispensar o servidor RUBERVAL ALVES LEITE, có-
digo 8321, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria de Admi-
nistração, com efeitos a contar de 19 de setembro de 2016, em virtude
de sua aposentadoria.

2 - Dispensar o servidor LUIZ CARLOS TORELLI DE
SOUZA, código 5615, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 19 de setembro de 2016, em virtude de sua aposenta-
doria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 586, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 57, de
20/9/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Designar a servidora GABRIELE FORNARI DIEZ, código
43760, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 584, DE 19 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 82, de
19/9/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

Designar a servidora KELLI SILVEIRA DOS SANTOS TIS-
SOT, código 58717, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removida para esta

Nº 182, quarta-feira, 21 de setembro de 201652 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016092100052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 587, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 153, de
19/9/2016, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

Designar o servidor LEANDRO DE SANTANA ARAUJO,
código 46420, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de
Apoio e Registros Taquigráficos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 585, DE 19 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 81, de
19/9/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann;

considerando o constante do memorando nº 41, de
19/9/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

Designar a servidora CRISTINA BARBOZA VIEIRA DE
ALBUQUERQUE, código 14196, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, ficando dispensada, a pe-
dido, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Helena Mallmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 25, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.784/2015, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 503.348/2016-1, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 9/9/2016, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 8, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor JOSE CARLOS DA SILVA LIMA, código 46037.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO